$Kempten^{{\rm Allg\"{a}u}}$



Auszug aus der Niederschrift zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz vom 08.12.2020

TOP 1 Bekanntgabe notwendiger Baumfällungen durch das Amt für Tiefbau und Verkehr – Abteilung Stadtgrün

zur Kenntnis genommen

Für die Richtigkeit des Auszuges: Kempten (Allgäu), 13.01.2021

Hannelore Lutzenberger

Kempten^{Allgäu}



Auszug aus der Niederschrift zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz vom 08.12.2020

TOP 2 Klimafolgenabschätzung von Stadtratsbeschlüssen – Vorstellung der Systematik

Gutachten:

Der Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz befürwortet die Einführung einer Klimawirkungsprüfung für Stadtratsbeschlüsse ab Januar 2021. Für die Klimawirkungsprüfung soll das kostenlos verfügbare Bewertungstool des Klimabündnisses verwendet werden. Das jeweilige Fachamt, das dem Stadtrat einen Beschluss vorlegt, soll dabei die Basisprüfung vornehmen und das städtische Klimaschutzmanagement informieren, falls ein Beschluss klimarelevant ist. Für klimarelevante Beschlüsse wird das städtische Klimaschutzmanagement die Hauptprüfung durchführen und die Ergebnisse in die Vorlageberichte einarbeiten. Nach Ablauf eines Jahres soll das gesamte Vorgehen evaluiert werden

<u>abgesetzt</u>

Für die Richtigkeit des Auszuges
Kempten (Allgäu), 13.01.2021
Hannelore Lutzenberger

$Kempten^{{\rm Allg\"{a}u}}$



Auszug aus der Niederschrift zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz vom 08.12.2020

TOP 3 Rückblick Stadtradeln 2020

zur Kenntnis genommen

Für die Richtigkeit des Auszuges: Kempten (Allgäu), 13.01.2021

Hannelore Lutzenberger

Kempten^{Allgäu}



Auszug aus der Niederschrift zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz vom 08.12.2020

TOP 4 Mehrwegsysteme für Gastronomiebetriebe

Beschluss:

Der Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz befürwortet die Empfehlung des Klimaschutzbeirats und beschließt die Firma Relevo beim Aufbau eines Mehrwegsystems in Kempten zu unterstützen. Die Unterstützung erfolgt bei der Etablierung des Systems, als auch finanziell mit insgesamt 6.000 Euro, wobei jeweils 2.000 Euro vom Klimaschutzmanagement, vom Amt für Wirtschaft und Stadtentwicklung und vom ZAK stammen. Nach einer Testphase von 12 Monaten wird das Projekt neu evaluiert und verhandelt.

einstimmig beschlossen Ja: 11 Nein: 0

Für die Richtigkeit des Auszuges:
Kempten (Allgäu), 13.01.2021
Hannelore Lutzenherger

Kempten^{Allgäu}



Auszug aus der Niederschrift zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz vom 08.12.2020

TOP 5 Lastenradförderung 2021

Beschluss:

Der Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz befürwortet die Empfehlung des Klimaschutzbeirats und beschließt die Verlängerung des städtischen Förderprogramms für Lastenfahrräder für Kemptener Gewerbetriebende, Unternehmen und Vereine um ein weiteres Jahr bis Ende 2021 bzw. bis Ausschöpfung der verfügbaren Mittel in Höhe von 5.500 Euro. Das Förderprogramm soll auch auf Privatpersonen mit Wohnsitz in der Stadt Kempten ausgeweitet werden. Die Förderhöhe wird auf 500 Euro pro Lastenfahrrad reduziert und es sollen nur noch Lastenfahrräder mit E-Antrieb gefördert werden.

Herr Oberbürgermeister schließt die Sitzung.

einstimmig beschlossen Ja: 11 Nein: 0

Für die Richtigkeit des Auszuges: Kempten (Allgäu), 13.01.2021

Hannelore Lutzenberger